
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Коми 

«Сыктывдинская центральная районная больница» 

(ГБУЗ РК "Сыктывдинская ЦРБ" ) 

 

 
ПРИКАЗ 

«20» января 2020 г.  №  

       с. Выльгорт  

 

О реализации проекта «Создание новой 

модели медицинской организации, 

оказывающей первичную медико-

санитарную помощь в ГБУЗ РК 

«Сыктывдинская ЦРБ»  

В целях реализации приоритетного проекта «Создание новой модели 

медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную 

помощь», утверждённого президиумом Совета по стратегическому развитию 

и приоритетным проектам (протокол от 26 июля 2017 года №8), на основании 

паспорта федерального проекта «Развитие первичной медико-санитарной 

помощи», Приказа Министерства здравоохранения Республики Коми» 2120-р 

от 25 декабря 2019 года «Об утверждении перечня медицинских 

организаций, участвующих в 2020 году в создании и тиражировании «новой 

модели медицинской организации, оказывающей первичную медико-

санитарную помощь»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

- паспорт проекта «Создание новой модели медицинской организации, 

оказывающей первичную медико-санитарную помощь» согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу; 

-  календарный план мероприятий по реализации проекта «Создание 

новой модели медицинской организации, оказывающей первичную медико-

санитарную помощь» (приложение №2 к настоящему приказу); 

- состав Управляющего совета и рабочих групп по реализации проекта 

«Создание новой модели медицинской организации, оказывающей 

первичную медико-санитарную помощь» согласно приложению №3 к 

настоящему приказу. 

2 Заведующей канцелярией ознакомить с приказом всех 

заинтересованных лиц. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Главный врач        С.А. Разладин 

 

Макарова М.С. 


